Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
GABINETE DE JOÃO ALMEIDA

REǪUERIMENTO nº

AUTORIA: JOÃO ALMEIDA – PDT

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

O vereado abaixo-assinado requer à SEINFRA a adoção de providências urgentes para a
instalação de lombadas  na Rua Edmundo Filho , Bairro São José ,devido à alta
incidência de crimes na região.

Justificativa:

A instalação de lombadas reduzirá a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança
para os pedestres e motoristas, além de contribuir para a redução do número de acidentes,
especialmente nas proximidades de escolas, mercados e hospitais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 29 de Abril 2025.

                                                               JOÃO ALMEIDA – PDT